平成 26 年５月 29 日

各  位

会 社 名 株式会社ウエスコホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山 地  弘

（コード番号：6091 東京市場第２部）

問合せ先 取締役経営管理本部長 大倉 一夫

 TEL 086-254-6111（代表）

特別損失の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年７月期第３四半期連結会計期間において特別損失を計上するとともに、最近の

業績動向を踏まえ、平成 26 年７月期の業績予想を修正しましたのでお知らせします。

記

１．特別損失の計上

   当社の完全子会社である株式会社ウエスコは、平成 26 年３月 31 日付「訴訟の判決に関す

るお知らせ」にて開示しました京都地方裁判所の第１審判決について、当該判決を不服とし

て、平成 26 年４月 10 日付にて大阪高等裁判所に控訴を提起いたしました。

   これに伴い、株式会社ウエスコは、控訴審において同社の主張が最終的に認められなかった

場合に備え、平成 26 年５月 29 日開催の取締役会において、現時点で認識される損失発生見

込額を引き当てることを決議いたしました。

   従いまして、株式会社ウエスコの平成 26 年７月期の第３四半期決算において、訴訟損失引

当金繰入額として 502,015 千円を特別損失に計上いたします。

２．通期連結業務予想の修正

   平成 26 年３月 14日の第２四半期決算発表時に公表した平成 26 年７月期（平成 25 年８月 1

日～平成 26 年７月 31 日）における通期の業績予想を次のとおり上方修正いたします。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 9,020 390 400 240 15.96

今回修正予想 （Ｂ） 9,800 870 900 280 18.62

増減額 （Ｂ－Ａ） 780 480 500 40

増減率 （％）  8.6  123.1 125.0 16.7

（ご参考）

前期実績(平成25年7月期)
8,460 278 372 230 15.21

（注）上記前期実績(平成 25 年 7 月期)は、平成 25 年９月 13 日付で株式会社ウエスコが公表し

た実績であります。

  修正の理由

   当社グループの主力事業である総合建設コンサルタント事業において、橋梁、トンネル等の

構造物の長寿命化を図るためのコンサルティング関連業務等が堅調に推移した結果、売上高

は前回予想に比べ、７億８千万円増加し、98 億円となる見込みであります。また、営業利益

に関しましては、前回予想に比べ４億８千万円増加し、８億７千万円、経常利益に関しまし

ては、前回予想に比べ５億円増加し、９億円となる見込みであります。

   なお、当期純利益につきましては、上記「１．特別損失の計上」に記載する事項を特別損失

に計上することとした結果、２億８千万円となる見込みであります。

(注) 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり

ます。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上